

# Polskie wystąpienie w debacie generalnej

27 bm. — jednym z pierwszych mówców w debacie generalnej XXXIV Sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych był minister spraw zagranicznych PRL, Emil Wojtaszek.

Wystąpienie polskie, nacechowane głębokimi treściami humanistycznymi, wykazujące ciągłość polskich inicjatyw pokojowych, wśród których znajduje się zarówno idea stref bezatomowych, jak i deklaracja o wychowaniu społeczeństw w duchu pokoju, zostało przyjęte długotrwałymi oklaskami.

Omówienie wystąpienia min. E. Wojtaszka zamieszczamy na str. 2.

# Negocjacje Egipt — Izrael — USA

W Aleksandrii zakończyły się dwudniowe rozmowy egipsko-izraelskie, będące kolejną, 6 rundą negocjacji w sprawie tzw. autonomii palestyńskiej. Agencje prasowe podkreślają, że i tym razem nie udało się uczestnikom tych rozmów nie tylko nie rozwiązać podstawowych sprzeczności, ale nawet choć trochę ich zmniejszyć. Przedstawiciel Egiptu, premier Mustafa Chalił powiedział ogólnikowo dziennikarzom, że strony mają pewne idee, zmierzające do przełamania impasu w tych negocjacjach.

Cały świat arabski, a przede wszystkim strona najbardziej zainteresowana, to jest sami Palestyńczycy, zdecydowanie odrzucają samą ideę prowadzenia rozmów przez Egipt i Izrael w ich kwestii.

# PLENUM KW PZPR W SIERADZU

# Każdy członek partii aktywistą społecznym

Kształowaniu zaangażowanych postaw obywatelskich i patriotycznych poświęcone było wczorajsze posiedzenie plenarne KW PZPR w Sieradzu. W obradach, którym przewodniczył sekretarz KW PZPR w Sieradzu — Tadeusz Stasiak, wzięli również udział zastępca kierownika Wydziału Pracy Ideowo - Wychowawczej KC PZPR — Stefan Opara.

Otwierając plenum, T. Stasiak zwrócił uwagę na doniosłość podejmowanej problematyki, zwracając na tak znamienym, poprzedzającym VIII Zjazd PZPR, okresie życia politycznego.

Referat Egzekutywy przedstawił sekretarz KW PZPR w Sieradzu, Krystyna Sitek-Krupnik. Znalazło się w nim wiele wniosków wyciągniętych z dotychczasowej pracy ideowo-wychowawczej wojewódzkiej organizacji partyjnej, które winny zostać jak najprędzej wykorzystane w celu dalszej aktywizacji społeczeństwa.

Następnie odbyła się dyskusja, w której zabrało głos 13 mówców. Dyskutanici omówili specyfikę pracy ideowo-wychowawczej w różnych środowiskach społeczno-zawodowych, zgodnie podkreślając ogromną rolę świadomej kadry kierowniczej w kształtowaniu wzorców społecznych. W dyskusji uczestniczyli także S. Opara, który na tle obecnej sytuacji gospo-

Wydanie **A** piątek, 25 września 1979 roku Rok XXXV **LÓDŹ** nr 219 (9395) **Cena 1 zł**

# DZIENNIK POPULARNY

# H. Jabłoński w towarzystwie króla Belgów przebywał we Flandrii Wschodniej i Zachodniej

## Kontynuacja rozmów polsko-belgijskich

W czwartek przewodniczący Rady Państwa PRL Henryk Jabłoński z małżonką udali się w podróż do Flandrii Wschodniej i Zachodniej, odwiedzając stolice tych dwóch prowincji — Gandawę i Brukselę. Odwiedzili również ambasadora aliancki z okresu II wojny światowej w Adegem, Henryk Ja-

bloński i król Belgów Baudouin I złożyli wieńce na grobach żołnierzy I dywizji pancernej gen. Maczka, którzy we wrześniu 1944 r. oddali życie podczas walk o wyzwolenie Flandrii z rąk hitlerowskich okupantów.

W tym samym dniu członkowie delegacji obu krajów kontynuowali rozmowy polityczne i gospodarcze, będące dalszym ciągiem śródogodowych rozmów plenarnych.

Omawiano szczegółowo stan i perspektywy polsko-belgijskich stosunków gospodarczych, w tym także i przeszkody, jakie znajdują się na drodze dalszego ich rozwoju. Dyskutowano o możliwości realizacji belgijskiego kredytu nastawionego do dyspozycji w 1973 r. w wyniku rozmów, jakie przeprowadzono podczas wizyty Edwarda Gierka w Belgii.

Według mtarodajnych ocen — strony uważają przeprowadzone w ciągu trzech minionych dni rozmowy za bardzo pozytywne — zarówno w aspekcie stosunków dwustronnych, jak i ze względu na ich walor międzynarodowy. Poświęcono wiele uwagi

sprawom bezpieczeństwa i współpracy w Europie, w tym ograniczeniu wyścigu zbrojeń i przygotowaniu spotkania przedstawicieli państw — sygnatariuszy Aktu Końcowego KBWE — Madryt 80.

W czwartek wieczorem w salach brukselskiego Pałacu Akademii odbył się na zaproszenie przewodniczącego Rady Państwa PRL Henryka Jabłońskiego i jego małżonki galowy wieczór polski. Przybyli król Belgów Baudouin I i królowa Fabiola, księża Albert i księżna Paola, premier Wilfried Martens i członkowie jego gabinetu, korpus dyplomatyczny, przedstawiciele belgijskiego świata nauki, kultury i gospodarki.

Goście wysłuchali koncertu w wykonaniu wybitnej skrzypaczki Wandy Wilkomirskiej, której towarzyszył na fortepianie Andrzej Ratusiński. Artyści wykonali utwory Chopina, Bacewiczówny, Ysaie, Szymanowskiego, Kreislera i Gershwina.

# Okręty NATO na Bałtyku

W sztabach NATO rozważa się projekt zwiększenia liczby okrętów, pływających w strefie Bałtyku. Eskadry okrętów duńskich i zachodniemieckich mają być wzmocnione jednostkami trzeciego państwa członkowskiego NATO. Potwierdził to w wywiadzie dla norweskiego dziennika „Aftenposten” dowódca floty NATO na Bałtyku, wiceadmirał von Schroeder (RFN).

# Rozmowy radziecko-chińskie

Agencja TASS poinformowała, że 27 bm. odbyło się wstępne spotkanie delegacji rządowych ZSRR i ChRL. Na czele delegacji radzieckiej stoi wiceminister spraw zagranicznych, Leonid Ilijczow, delegacji chińskiej przewodniczy wiceminister spraw zagranicznych, Wang Ju-ping.

Strony uzgodniły tryb prowadzenia rozmów. Osiągnięto porozumienie co do tego, że rozmowy będą się toczyły na przemian w Moskwie i Pekinie. Jednocześnie

14 października odbędzie się w Zurychu losowanie grup eliminacyjnych najbliższych piłkarskich mistrzostw świata w Hiszpanii w 1982 roku. W finałach po raz pierwszy wystartują 24 zespoły, zamiast 16, jak to było dotychczas. Dla Europy, z której zgłoszyły się do eliminacji 32 drużyny, z wyjątkiem Liechtensteinu, zarezerwowano 14 miejsc. Z tego jedno zabezpieczone jest dla gospodarzy turnieju Hiszpanii, a 13 pozostałych drużyn wyłonionych zostanie w eliminacjach.

# FIFA uchyla rąbka tajemnicy

# LOSOWANIE »MUNDIAL-82«

Jak poinformował PA Interpress sekretariat Międzynarodowej Federacji Piłkarskiej FIFA, na czele której stoi wiceprezydent FIFA i prezes związku piłkarskiego RFN, Hermann Neuberger, wszystkie swoje wnioski i zasady losowania komisja organizacyjna poda do wiadomości na dwa dni przed losowaniem, a więc 12 października.

Istnieje propozycja, że w Europie finałisti wyłonieni zostaną z 7 grup eliminacyjnych. W pięciu grupach walczyć będzie po 5 drużyn i awans otrzymają po 2 pierwsze. W jednej grupie ubiegają się będą o awans 4 drużyny — dwie pierwsze



# Inauguracja roku szkolenia partyjnego w woj. skierniewickim

Wczoraj w Skierniewicach z udziałem wykładowców i seminarzystów szkolenia partyjnego, aktywności terenowych oraz przedstawicieli organizacji społeczno-zawodowych i młodzieżowych odbyła się uroczysta inauguracja nowego roku oświaty politycznej. W spotkaniu, któremu przewodniczyła sekretarz KW PZPR w Skierniewicach — Teresa Garlińska, uczestniczyli m.in. także: z-ca kierownika Wydziału Prasy, Radia i Telewizji KC PZPR — Zdzisław Marzec, członkowie Egzekutywy KW PZPR z I sekretarzem KW PZPR — Ryszardem Brykiem, kierownictwo Urzędu Wojewódzkiego z wojewodą skierniewickim — Stanisławem Barańskim oraz aktywiści prowadzący szkolenie w bratnich stronnictwach politycznych.

W imieniu Egzekutywy referat programowy wygłosił I sekretarz KW PZPR w Skierniewicach — Ryszard Bryk. Przedstawił on osiągnięcia i aktualną sytuację społeczno-gospodarczą województwa skierniewickiego i na tym tle omówił zadania stojące przed działaczami partyjnymi w nowym roku szkolenia partyjnego.

— Dzisiaj bardziej niż kiedykolwiek — powiedział — świadomość ideologiczna i polityczna musi być w pełni wykształcona i na tym tle omówił zadania stojące przed działaczami partyjnymi w nowym roku szkolenia partyjnego.

— Dzisiaj bardziej niż kiedykolwiek — powiedział — świadomość ideologiczna i polityczna musi być w pełni wykształcona i na tym tle omówił zadania stojące przed działaczami partyjnymi w nowym roku szkolenia partyjnego.

w ostatecznej klasyfikacji pojadą do Hiszpanii. Natomiast w jednej grupie wystąpią tylko trzy drużyny i jej mistrz wystąpi w finałach. W sumie do 13 zespołów — finalistów.

Dotychczas nie są jeszcze znane kryteria rozstawienia najsilniejszych drużyn. Wiadomo jednak, że pod uwagę brane będą rezultaty ostatnich mistrzostw świata, poprzednich mistrzostw Europy, które wygrała Czechosłowacja, a także eliminacji rozgrywanych obecnie mistrzostw Europy. Komisja organizacyjna losowania postawiła sobie za zadanie nie dopuścić do takich przypadków, jakie zdarzały się w poprzednich mistrzostwach świata, kiedy to w eliminacjach MS 1974 roku Anglia spotkała się z Polską, a w 4 lata

później trafiła ona na Włochów. Podobno tym razem takich przypadków nie będzie. Ciekawe, jak uda się ten problem rozwiązać komisji organizacyjnej, bowiem dotychczas spotkania silnych zespołów w jednej grupie były podobno nie do uniknięcia. Mimo wszystko należy spodziewać się poważnych trudności, bowiem wśród 32 europejskich zespołów, które wystąpią w eliminacjach, więcej niż połowa reprezentuje wysoki, wyrównany poziom. Sekretariat FIFA zapewnia wszystkich, że tym razem podział grup nie powinien być krzywdzący dla żadnego kraju.

# I sekretarz KC PZPR E. Gierek z wizytą na Rzeszowszczyźnie

27 BM. PRZEBYWAŁ NA TERENIE RZESZOWSZCZYZNY I SEKRETARZ KC PZPR — EDWARD GIEREK WRAZ Z MAŁŻONKĄ STANISŁAWĄ GIEREK.

I sekretarz KC w towarzystwie gospodarzy województwa, odwiedził w Ropczycach znajdującą się w końcowej fazie budowy, jedną z największych i najnowocześniejszych w krajach RWPG cukrownię. Zdolność produkcyjna tego obiektu wynosić będzie rocznie 61 tys. ton cukru.

Edward Gierek zwiedził najważniejsze obiekty zakładu, interesując się m.in. warunkami pracy i życia jego 700-osobowej załogi, dla której buduje się osiedle złożone ze 100 mieszkań.

I sekretarz KC udał się następnie do przodującego zakładu rolnego w Górze Ropczyckiej. Gospodarstwo to dysponujące 450 ha arealem i będące jednym z dostawców buraków dla cukrowni ropczyckiej — znane jest przede wszystkim z dobrych wyników w hodowli. Ma ono stado 550 sztuk bydła i jest poważnym dostawcą mięsa.

Kolejnym zwiedzonym przez I sekretarza KC przedsiębiorstwem była największa w kraju wytwórnia filtrów — PZL w Sędziszowie

Mip., dostarczająca rocznie m.in. 3,5 mln sztuk filtrów oleju, paliwa i powietrza do pojazdów osobowych, a także do ciężarówek. W zakładzie podejmuje się liczne przedsięwzięcia zmierzające do poprawy jakości wyrobów, zwiększenia ich ilości poprzez wzrost wydajności pracy i odpowiednie zobowiązania produkcyjne.

I sekretarz KC odwiedził także zakłady orzemyślu owocowo-warzywnego w Rzeszowie — znane przede wszystkim jako jedyny w kraju producent przetworów przeznaczonych dla dzieci. Edward Gierek zapoznał się ze zwiększającą się rocznicie o 20 proc. produkcją poszczególnych asortymentów przetworów owocowych i warzywnych. W najbliższym czasie produkcja najbardziej poszukiwanych wyrobów znacznie wzrośnie dzięki budowie nowego obiektu.

I sekretarz KC PZPR spotkał się również z Egzekutywą KW PZPR w Rzeszowie. Omówione zostały problemy dalszego społeczno-gospodarczego rozwoju regionu.

## Jutro plenum KC PZPR

Jutro, o godz. 9 w gmachu Komitetu Łódzkiego PZPR (al. Kościuszki 107/109, sala na IV p.) odbędzie się plenarne posiedzenie Komitetu Łódzkiego PZPR nt.: „O wyższą jakość i efektywność kontroli państwowej i społecznej”.

## Posiedzenie ministrów finansów krajów OPEC

Wczoraj w Wiedniu rozpoczęło się dwudniowe posiedzenie ministrów finansów państw producentów ropy naftowej poświęcone 6-miesięcznemu możliwości rozszerzenia współpracy między krajami zrzeszonymi w OPEC w dziedzinie finansowej, a także aktualnej sytuacji na międzynarodowym rynku naftowym ze szczególnym uwzględnieniem niekorzystnego wpływu, jaki wywiera stały spadek kursu dolara na interesy eksporterów tego paliwa.

## CO DZIEŃ CONTESTE

W 271 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.30, zajdzie zaś o godz. 18.22.

**Imieniny obchodzą**  
Marek, Wacław

**Dziurny synoptyk**  
W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe, w godzinach popołudniowych stopniowy wzrost zachmurzenia do dużego i możliwość wystąpienia opadu deszczu. Temperatura maksymalna w dzień około 17, st. C. Wiatr na ogół umiarkowany, południowo-zachodni. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1009,9 hPa, czyli 750,8 mm.

**Ważniejsze rocznice**  
1864 — Utworzenie Międzynarodowego Stowarzyszenia Robotników — I Międzynarodówki  
1939 — Kapitulacja Warszawy.

**Tako sobie myśl**  
Człowiek gotów się przyznać do wszystkiego — ale ilu ludzi przyzna się do braku poczucia humoru?

**Uśmiechnij się**





35 lat CSOP im. L. Waryńskiego w Łodzi

PO RAZ PIĄTY

Forum Młodych Gospodarnych

Forum Młodych Gospodarnych odbędzie się już po raz piąty.

Organizacje wchodzące w skład Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej...

przykład młodzieży przy stacji PKP Łódź - Olechów...

5 października w ZPP „Lenora” odbędzie się kolejne Forum Młodych Gospodarnych.



WAŻNE TELEFONY Informacja o usługach 398-19, Informacja kolejowa 635-55...

nego” fr. od lat 18 godz 17, 19.30, ROMA - „Dubler” fr. od lat 12 godz 10, 12, 14, 16, 18, 20...

Elektrociepłownie „za pięć dwunasta” Jesienne przewozy ziemiopłodów

Łódzkie elektrociepłownie nadal jeszcze przygotowują się do sezonu ogrzewczego.

W ostatnim okresie do wszystkich czterech elektrociepłowni dostarczono ponad 210 tys. ton węgla.

cym szybkiego rozwiązania jest konieczność sprawnego wywozu popiołu z elektrociepłowni.

W czasie wczorajszego posiedzenia sztabu wiele uwagi poświęcono jesiennym przewozom ziemiopłodów.

TYDZIEŃ PLASTYKI ŁÓDZKIEJ

Być artystą moich marzeń...

Łatwiej powiedzieć - trudniej wybrać. Chociaż niektórzy łodzianie dokonali już wyboru...

Tym wszystkim, którzy chcieliby dokonać trafnego wyboru i przybliżyć szanse zdobycia nagrody...

Inauguracja roku akademickiego w milicyjnej uczelni

Z udziałem przedstawicieli władz partyjnych i administracyjnych Łodzi...

Zabranych powitał pik mgr ZBIGNIEW LITWIN, który następnie mówił o roli, zadaniach i funkcjach studentów studium.

Udane „Lato-79” śródmiejskiej młodzieży

W tegorocznej akcji letniej śródmiejska Łódź uczestniczyła 39,865 dzieci i młodzieży.

wilo, że nasi najmłodsi wrócili do rodzinnego miasta pełni wrażeń, zadowoleni i wypoczęci.

W kilku zdaniach

● II Dni Bałut - „Dzień Prezentacji”. ● „W goscinie u Zolnierzy” w 35 rocznicę powstania CSOP...

● Uroczyste zebranie członków Koła nr 2 ZBOWID Łódź - Bałuty w związku z 40 rocznicą wybuchu II wojny światowej...

Problemy rolnictwa - tematem obrad Zespołu Poselskiego

Wczoraj odbyło się posiedzenie Zespołu Poselskiego miasta Łodzi...

wprowadzenia w życie ustawy o zabezpieczeniu emerytalnym i rentowym rolników.

Schwytano szajkę złodziei mięsa

2 kwietnia br. funkcjonariusze MO zatrzymali Józefa M. Zdzisława Z. i Mariana T. pracowników Zakładu nr 1 Okręgowego Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego...

wl 8. - rozwozielowi Zakładów Transportu i Spedycji Przemysłu Mięsnego. Ten z kolei ukradzione mięso wywoził poza obręb zakładu.

Młodzieżowe Dni Turystyki

Dziś do Łodzi przyjeżdżają opiekunowie i delegacje członków szkolnych kół PTTK z całego kraju.

Po wywozie skradzionego mięsa poszli również samochód Krajowej Spółdzielni Hodowli Drobnego Inwentarza w Łodzi...

